
Projekt Farní charity Starý Knín 
CZ.1.04/5.1.01/51.00038  

„ Nové formy individuální péče o děti do 7 let věku nerodičovskou osobou jako nástroj odstranění 
překážky pro vstup na trh práce a zdroj pracovních příležitostí ve Středočeském kraji“ 

 

Mezinárodní konference:  
Nové formy péče o malé děti 

13.6.2013, Praha 

 
Shrnutí realizace projektu 

Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 



Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 

Informace o projektu 

• 51. výzva OPLZZ, mezinárodní spolupráce 

• Název: Nové formy individuální péče o děti do 7 let věku nerodičovskou 

osobou jako nástroj odstranění překážky pro vstup na trh práce a zdroj 
pracovních příležitostí se Středočeském kraji (Péče o děti a trh práce) 

• Zahájení projektu: 1.11.2010 

• Ukončení projektu: 30.9.2013 

• 8 KA 

• realizátor FCHSK + 2 zahraniční partneři + 6 českých 
partnerů 

• CS – fyzické osoby (rodiče) i organizace (NNO a obce) 



Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 

Nové formy péče o malé děti 

1. Vzájemná rodičovská výpomoc (sousedské hlídání) 

• rodič pečující o vlastní dítě zároveň může pečovat 
až o 3 další (cizí) děti 

 

2. Dětská skupina (miniškolka) 

 



Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 

KA1 - Výzkum 

1. terénní šetření únor 2011 
• Středočeský kraj 
• vlastními silami 
• potvrzení potřeby nových forem péče o 

malé děti 
• rodiče preferují individuální formy péče 

2. výzkum duben 2013 
• celostátní 
• agentura STEM 
• opětovné potvrzení potřeby nových forem 
• zájem o jejich poskytování 



KA2 – Mezinárodní spolupráce 

• 4 zahraniční studijní cesty – Slovensko, 
Rakousko, Německo, Francie 
 

• 3. mezinárodní workshopy 
 

• Průběžná komunikace a výměna zkušeností – 
newsletter IEF, překlad studií atd. 

Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 



KA3 – Právní a legislativní činnost 

Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 

• Analýza věcných záměrů zákona i návrhu 
zákona 

• Připomínkování návrhů 

• Konzultace na MPSV 

• Účast na jednáních SKRRP PSP ČR, kulatých 
stolech k tématu apod. 

• Příprava pozměňovacích návrhů pro poslance 



KA4 – Zpracování odborné metodiky 

Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 

• 2 verze manuálu připravené k tisku 

o individuální péče do 4 dětí 

o skupinová péče 

• psychologická a pedagogická část 

• shrnutí zkušeností získaných v projektu  

• podpora poskytovatelům nových služeb 

• bude k dispozici na www.socialnipece.cz 



KA5 – Semináře pro potenciální poskytovatele 
služeb 

Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 

• uskutečněno již 11 seminářů 

• plánovány ještě 4 semináře 

• celkem již 150 účastníků – zájemců o 
poskytování či využívání nových forem péče o 
malé děti  

 

 



KA6 – Publicita obecná 

Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 

• TZ, články, web 

KA7 – Publicita expertní 

• Spolupráce s TV Noe (kulatý stůl, reportáž o 
tématu, reportáž z konference)  

• Spolupráce s rádiem Proglas (rozhovor, reportáž o 
problematice, reportáž z konference) 

• Reportáže a vystoupení v ČT (Události, Sama doma) 

KA8 – Mezinárodní konference 



KA9 – Politické a veřejné působení 

Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 

• jednání se starosty, úředníky a politiky 

• spolupráce s NNO 

• jednání a konzultace pro zájemce o nové 
služby 

• účast na akcích týkajících se tématu 

• celkem již podpořeno – přímo kontaktováno 
245 osob (včetně seminářů)  

 



Mezinárodní konference, Praha, 13.6.2013 

 

Děkuji za pozornost! 

 

Bc. Stanislava Krejčíková 

Farní charita Starý Knín 

www.socialnipece.cz 

 

http://www.socialnipece.cz/

